
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO :    PROSECUZIONE IN AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 36 COMMA 2 LETTERA 

A) DEL D.LGS. N.50, DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PRESSO 

L`APPARTAMENTO DI PROPRIETA  ̀ DELL`AORN SANTOBONO-PAUSILIPON, IN VIA 

POSILLIPO, N. 264, PIANO QUARTO -  NAPOLI - ENEL  ENERGIA SPA - ANNO 2022 - SMART 

CIG Z07342C1FE

PREMESSO

0 Che l’AORN Santobono Pausilipon è proprietaria, tra gli altri, di un immobile sito alla Via Posillipo n.264, 

Napoli,  piano  quarto  (appartamento),  destinato  alle  funzioni  di  sostegno  all’assistenza  sanitaria 

(esigenze  di  soggiorno  dei  familiari  dei  pazienti  ricoverati),  indirettamente  collegate  alle  funzioni 

istituzionali dell’Ente;

1 Che, al fine di soddisfare le esigenze contingenti relative all’accoglimento degli ospiti suddetti, è stato 

attivato, a far data dal 01/05/2019, un contratto con il fornitore Enel Energia S.p.A., relativamente alla 

fornitura  di  energia  elettrica  per  l’appartamento  in  questione,  identificato  con  il  codice  POD 

IT001E81462718;

CONSIDERATO 

 La  necessità  di  mantenere  attiva  l’utenza  al  fine  di  soddisfare  e  realizzare  le  funzioni  di  sostegno 

all’assistenza  sanitaria  per  l’accoglimento,  in  caso  di  bisogno,  delle  famiglie  dei  piccoli  pazienti 

ricoverati;

TENUTO CONTO

 Che,  trattandosi  di  utenza  di  tipo  domestico/residente,  non  è  possibile  contrattualizzarla  attraverso 

l’adesione  ad  apposita  Convenzione  Consip  alla  quale  la  scrivente  AORN  aderisce  regolarmente  per 

tutte le utenze di tipo istituzionale;

 Che, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, è possibile operare mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici; 

 Che   la disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06.05.2014, ha elevato ad € 20.00,00 

oltre IVA, il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale.



Pag.2di2 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

 Ai  sensi  dell’art.36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  n.50/2016,  la  prosecuzione  dell’affidamento  a  Enel 

Energia  S.p.A.  del  servizio  di  fornitura  di  energia  elettrica  presso  l’appartamento  di  Via  Posillipo  n.264, 

piano  quarto  -  Napoli,  codice  POD  IT001E81462718, mediante   successiva   contabilizzazione  della  spesa ,  

con contratto   e  relativo ordine   SAP,  sul Bilancio 202 2 , per un  importo stimato annuo di € 1.000,00, con 

durata prevista dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

 Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  UOC  Tecnico  patrimoniale  e  ICT  e  al  Collegio 

Sindacale.

Visto 

Il Dirigente Amministrativo

Dr.ssa Antonella Giuliani

(f.to digitalmente)

                                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                       Ing. Gennaro Sirico

 (f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 912 del 02 dicembre 2021
		2021-12-02T11:18:31+0100
	Antonella Giuliani


		2021-12-02T11:47:50+0100
	Gennaro Sirico


		2021-12-02T12:10:22+0100
	Giuseppe Rocco




